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درصد نرخ انتقال گرما از یک دیوار بتونی  00برابر با  W/m.K 57/0گرمای هدر رفته از دیوار گچی با ضریب رسانایی گرمایی  -1

است. اگر اختلاف دمای سطح درونی و بیرونی در دو دیوار  mm 10و ضخامت  W/m.K 57/0با ضریب رسانایی گرمایی 

 یکسان باشد ضخامت دیوار گچی چقدر است؟

طوری بر روی برد الکتریکی نصب شده که سطوح جانبی و پشت آن کاملاً  mm 7یک تراشه همدمای مربع شکل با طول ضلع  -5

قرار دارد. برای کارکرد درست نباید  Co17عایق بندی است. سطح روی آن در معرض جریان یک سیال خنک کننده با دمای 

باشد، بیشترین توان مجاز  K2W/m 500.ه دارای ضریب جابجایی بیشتر شود. اگر سیال خنک کنند Co07دمای تراشه از 

 تراشه چقدر خواهد بود؟

      ضایعات رادیواکتیو در یک استوانه بلند انباشته شده است. این ضایعات انرژی گرمایی غیریکنواختی را طبق رابطه -3

  ] 2 )o(r/r-1[ oq=𝑞̇ می کند که در آن  تولید𝑞̇  نرخ گرمای تولید شده بر واحد

انه است. استوانه در یک محفظه پر از مایع شعاع استو orیک مقدار ثابت و  oqحجم، 

فرو برده شده است و شرایط پایدار برقرار است.  hو ضریب جابجایی  Tبه دمای 

رابطه ای را برای نرخ گرمای تولید شده بر واحد طول استوانه و همینطور دمای سطح 

 انه بدست آورید.استو

 

 
 

و هوای محیط   Co 400بین یک سطح در دمای  W/m.K 1/0و با ضریب رسانایی گرمای  mm 57ورق عایقی با ضخامت  -4

است. دمای سطح روی عایق  K2W/m 700.و ضریب جابه جایی بین هوا و سطح روی عایق  Co 37قرار دارد. دمای هوا 

 چقدر است؟

رخ  kرسانایی دائم و یک بعدی در یک میله با ضریب رسانایی گرمای ثابت  -7

تغییر   exp(ax)oA(x)=Aمی دهد. مساحت سطح مقطع میله بصورت 

ثابت اند. سطح جانبی میله کاملاً عایق بندی  aو  Aoمی کند که در آن 

شده است. توزیع دما را در این میله در شرایطی بدست آورید که دمای دو 

 باشد. LTو  oTآن به ترتیب  سمت

 

 
 

 zو  rدارای تغییر دمای ناچیز در جهت های  روبرواستوانه ای شکل  لایه نیم -6

است. فرض کنید که ضخامت لایه استوانه ناچیز بوده و طول لایه استوانه در 

 باشد.  Lعمود بر صفحه کاغذ  zجهت 

الف( با انتخاب یک حجم کنترل مناسب و با در نظر گرفتن تولید و انباشت 

انرژی معادله دیفرانسیلی به دست آورید که تغییر دما را بر حسب مختصات 

 بیان کند. Fزاویه 

ب( در شرایط دائم و بدون تولید و انباشت انرژی و با فرض ثابت بودن خواص، 

 را بدست آورید. T(F)توزیع دما 

 رای همان شرایط قسمت ب عبارتی برای نرخ انتقال حرارت بدست آورید.ج( ب
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و ضریب رسانایی  irعبور جریان برق از یک میله رسانای بلند به شعاع  -5

rk  منجر به تولید گرمای یکنواخت در میله با نرخ𝑞̇  می شود. یک عایق

این میله را پوشانده  ckو ضریب رسانایی  orالکتریکی به شعاع خارجی 

رمایش جابه جایی با سیال اطراف رخ می دهد. معادله های مناسب است. س

گرما را برای میله و عایق در شرایط دائم بنویسید. شرایط مرزی مناسب را 

 برای این معادله ها ذکر کنید.

 

 


